
UCHWAŁA NR LXVII/493/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 26 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Kcynia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 oraz poz. 1688) oraz art. 9a 
ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz 
Dz.U. z 2023 r. poz. 289 i poz. 535) uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXIV/474/2023 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 
przemocy domowej w Gminie Kcynia (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r. poz. 5548), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 2 uchyla się ust. 6; 

2) dotychczasowa treść § 3 ust. 1 zastępuje się regulacją, która otrzymuje brzmienie: „Burmistrz Kcyni 
odwołuje członka Zespołu w drodze zarządzenia.”; 

3) w § 3 uchyla się ust. 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
 

Jan Kurant 

 



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z wejściem z dniem 22 czerwca 2023 r., w życie ustawy z dnia 9 marca 2023 r. 

o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. poz. 535), zaistniała konieczność dostosowania przepisów dotyczących ustalenia trybu 

i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Kcynia. 

Zgodnie treścią powołanego w podstawie prawnej art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 22 czerwca 

2023 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej w nowym brzmieniu stosowna uchwała uregulować 

ma jedynie tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego.  

W dotychczasowej, podjętej uchwale Nr LXIV/474/2023 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 31 

sierpnia 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Kcynia (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 

z 2023 r .poz. 5548), w jej w § 2 ust. 6 zawarte zostało uregulowanie, określające czasowe określenie 

okresu, na który członkowie Zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Kcynia są powoływani, natomiast 

w § 3 ust. 1 przedmiotowej uchwały, wskazano przesłanki materialnoprawne, których wystąpienie skutkuje 

odwołaniem członka zespołu interdyscyplinarnego. Wymienione uregulowania, jednakże wykraczają poza 

upoważnienie wynikające z przepisu art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 22 czerwca 2023 r. o 

przeciwdziałaniu przemocy domowe, tym samym, dotychczasowa treść zapisów w/w uchwały musi 

zostać doprecyzowana w zakresie zgodnym z kompetencjami udzielonymi Radzie Miejskiej w 

Kcyni przez ustawodawcę. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę Nr 

LXIV/474/2023 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania 

i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie 

Kcynia (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r .poz. 5548), jest konieczne. 

 
 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



